

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,029,321	固定負債	726,602
有形固定資産	896,520	地方債等	631,691
事業用資産	264,677	長期未払金	95
土地	96,534	退職手当引当金	71,140
立木竹	7,337	損失補償等引当金	197
建物	338,816	その他	23,479
建物減価償却累計額	-187,834	流動負債	86,075
工作物	10,494	1年内償還予定地方債等	66,156
工作物減価償却累計額	-7,573	未払金	2,883
船舶	3,479	未払費用	9
船舶減価償却累計額	-2,596	前受金	74
浮標等	46	前受収益	25
浮標等減価償却累計額	-46	賞与等引当金	6,890
航空機	2,159	預り金	1,078
航空機減価償却累計額	-2,159	その他	8,959
その他	14,531	負債合計	812,677
その他減価償却累計額	-12,569	【純資産の部】	
建設仮勘定	4,060	固定資産等形成分	1,044,249
インフラ資産	616,995	余剰分(不足分)	-771,666
土地	34,740	他団体出資等分	7,727
建物	39,990		
建物減価償却累計額	-21,171		
工作物	2,412,810		
工作物減価償却累計額	-1,911,255		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	61,881		
物品	45,436		
物品減価償却累計額	-30,588		
無形固定資産	3,421		
ソフトウェア	454		
その他	2,967		
投資その他の資産	129,381		
投資及び出資金	8,465		
有価証券	781		
出資金	7,685		
その他	-		
長期延滞債権	2,451		
長期貸付金	14,077		
基金	99,546		
減債基金	4,409		
その他	95,138		
その他	6,009		
徴収不能引当金	-1,168		
流動資産	63,651		
現金預金	36,279		
未収金	8,483		
短期貸付金	921		
基金	14,007		
財政調整基金	4,003		
減債基金	10,003		
棚卸資産	2,771		
その他	1,204		
徴収不能引当金	-15		
繰延資産	16	純資産合計	280,311
資産合計	1,092,988	負債及び純資産合計	1,092,988

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	419,980
業務費用	252,689
人件費	108,447
職員給与費	87,455
賞与等引当金繰入額	6,735
退職手当引当金繰入額	7,376
その他	6,881
物件費等	121,831
物件費	60,070
維持補修費	19,893
減価償却費	41,504
その他	365
その他の業務費用	22,411
支払利息	3,995
徴収不能引当金繰入額	57
その他	18,358
移転費用	167,291
補助金等	162,280
社会保障給付	3,071
その他	1,940
経常収益	45,496
使用料及び手数料	29,997
その他	15,499
純経常行政コスト	374,483
臨時損失	3,292
災害復旧事業費	2,771
資産除売却損	94
損失補償等引当金繰入額	10
その他	417
臨時利益	1,684
資産売却益	720
その他	964
純行政コスト	376,092

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	261,333	1,034,245	-780,667	7,756
純行政コスト(△)	-376,092		-374,717	-1,375
財源	394,311		392,964	1,346
税収等	290,080		290,166	-86
国県等補助金	104,231		102,798	1,432
本年度差額	18,219		18,247	-29
固定資産等の変動(内部変動)		9,050	-9,050	
有形固定資産等の増加		36,454	-36,454	
有形固定資産等の減少		-41,932	41,932	
貸付金・基金等の増加		31,897	-31,897	
貸付金・基金等の減少		-17,368	17,368	
資産評価差額	-23	-23		
無償所管換等	289	289		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	-
その他	493	689	-196	
本年度純資産変動額	18,977	10,005	9,001	-29
本年度末純資産残高	280,311	1,044,249	-771,666	7,727

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	383,071
業務費用支出	215,731
人件費支出	110,684
物件費等支出	82,665
支払利息支出	3,993
その他の支出	18,389
移転費用支出	167,340
補助金等支出	162,327
社会保障給付支出	3,071
その他の支出	1,942
業務収入	402,226
税収等収入	284,883
国県等補助金収入	71,674
使用料及び手数料収入	29,632
その他の収入	16,037
臨時支出	2,888
災害復旧事業費支出	2,771
その他の支出	117
臨時収入	1,660
業務活動収支	17,927
【投資活動収支】	
投資活動支出	61,094
公共施設等整備費支出	36,461
基金積立金支出	21,646
投資及び出資金支出	1,214
貸付金支出	1,772
その他の支出	-
投資活動収入	43,647
国県等補助金収入	30,872
基金取崩収入	6,177
貸付金元金回収収入	3,620
資産売却収入	2,024
その他の収入	955
投資活動収支	-17,447
【財務活動収支】	
財務活動支出	64,680
地方債等償還支出	64,619
その他の支出	61
財務活動収入	60,906
地方債等発行収入	59,971
その他の収入	935
財務活動収支	-3,774
本年度資金収支額	-3,294
前年度末資金残高	38,569
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	35,275
前年度末歳計外現金残高	902
本年度歳計外現金増減額	102
本年度末歳計外現金残高	1,005
本年度末現金預金残高	36,279